



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 36/2022

O Município de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, na cidade de Pirapetinga/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.092.825/0001-49, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Pereira da Costa, inscrito no CPF nº 680.687.867-91, portador da Carteira de Identidade nº 06100057-6 IFP/RJ, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 36/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 036/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: NEIVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ/MF: 32.230.417/0001-37 Endereço: Rdv Lúcio Meira - RJ 186 / BR 0 ROD. PADUA PIRAPETIN Santa Luzia SANTO ANTONIO DEPADUA RJ 28.470-000 Representante: Egydio Neiva Ruback, brasileiro, solteiro, empresário, CPF 083.335.516-37, residente e domiciliado na Rua Projetada, 123, Centro, Pirapetinga/MG, CEP 36730-000.
------------	--

Fornecedor: NEIVA MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 547.846,04

#### Lote 6 - Abraçadeira de nylon de 200 x 3,6 mm pct c/20 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Abraçadeira de nylon de 200 x 3,6 mm pct c/20 unidades	UN	72,0000	1,8000	129,60	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	<b>Total Lote: R\$ 129,60</b>
--	-------------------------------

## Lote 8 - Abraçadeira sem fim 5/8" x 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Abraçadeira sem fim 5/8" x 3/4"	UN	190,0000	0,6900	131,10	-

	<b>Total Lote: R\$ 131,10</b>
--	-------------------------------

## Lote 12 - Abraçadeira tipo "U" de 2.1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Abraçadeira tipo "U" de 2.1/2	UN	190,0000	0,4900	93,10	-

	<b>Total Lote: R\$ 93,10</b>
--	------------------------------

## Lote 14 - Acabamento p/registro de metal de 1 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Acabamento p/registro de metal de 1 1/2"	UN	10,0000	43,5000	435,00	-

	<b>Total Lote: R\$ 435,00</b>
--	-------------------------------

## Lote 15 - Acabamento p/registro de metal de 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Acabamento p/registro de metal de 1/2"	UN	15,0000	17,1000	256,50	-

	<b>Total Lote: R\$ 256,50</b>
--	-------------------------------

## Lote 16 - Acabamento p/registro de metal de 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Acabamento p/registro de metal de 3/4"	UN	15,0000	22,5000	337,50	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	<b>Total Lote: R\$ 337,50</b>
--	-------------------------------

## Lote 18 - Adaptador Pead de 32 mm x 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Adaptador Pead de 32 mm x 3/4"	UN	100,0000	1,5000	150,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>	

## Lote 19 - Adaptador pvc de 1,1/2" x 50 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Adaptador pvc de 1,1/2" x 50 mm	UN	105,0000	1,9900	208,95	-
					<b>Total Lote: R\$ 208,95</b>	

## Lote 20 - Adaptador pvc de 1 1/4" x 40 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Adaptador pvc de 1 1/4" x 40 mm	UN	125,0000	0,6900	86,25	-
					<b>Total Lote: R\$ 86,25</b>	

## Lote 27 - Adaptador pvc soldável p/caixa d'água de 50 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Adaptador pvc soldável p/caixa d'água de 50 mm	UN	55,0000	8,4000	462,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 462,00</b>	

## Lote 30 - Adesivo p/pvc embalagem de 875 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Adesivo p/pvc embalagem de 875 g	UN	41,0000	27,0000	1.107,00	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

**Total Lote: R\$ 1.107,00**

## Lote 31 - Aerosol lubrificante multiuso-lata 300 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Aerosol lubrificante multiuso-lata 300 ml	UN	67,0000	3,1500	211,05	-

**Total Lote: R\$ 211,05**

## Lote 32 - Agurrás-Lata 900 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Agurrás-Lata 900 ml	UN	115,0000	7,7000	885,50	-

**Total Lote: R\$ 885,50**

## Lote 33 - Alicates p/bomba d'água de 12"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Alicates p/bomba d'água de 12"	UN	90,0000	18,0000	1.620,00	-

**Total Lote: R\$ 1.620,00**

## Lote 34 - Alicates rebitor 10"p/rebite até 48 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Alicates rebitor 10"p/rebite até 48 mm	UN	12,0000	22,0000	264,00	-

**Total Lote: R\$ 264,00**

## Lote 35 - Alicates universal isolado em aço carbono de 8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Alicates universal isolado em aço carbono de 8"	UN	14,0000	15,5000	217,00	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	<b>Total Lote: R\$ 217,00</b>
--	-------------------------------

<b>Lote 36 - Alisar (Guarnição) de angelin p/porta de madeira c/7cm-jogo</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Alisar (Guarnição) de angelin p/porta de madeira c/7cm-jogo	UN	59,0000	95,0000	5.605,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 5.605,00</b>	

<b>Lote 37 - Anel de concreto p/poço c/1m de diâmetro x0.50 m de altura</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Anel de concreto p/poço c/1m de diâmetro x0.50 m de altura	UN	26,0000	170,0000	4.420,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 4.420,00</b>	

<b>Lote 38 - Anel de concreto p/sumidouro c/1 m de diâmetro x0.50 m de altura</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Anel de concreto p/sumidouro c/1 m de diâmetro x0.50 m de altura	UN	35,0000	205,0000	7.175,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 7.175,00</b>	

<b>Lote 42 - Arame galvanizado nº 18 -rolo de 1 Kg</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Arame galvanizado nº 18 -rolo de 1 Kg	UN	72,0000	7,4000	532,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 532,80</b>	

<b>Lote 43 - Arame recozido torcido nº 18 -rolo de 1 Kg</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

43	Arame recozido torcido nº 18 - rolo de 1 Kg	UN	340,0000	7,4000	2.516,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.516,00</b>	

<b>Lote 45 - Arandela p/2 lâmpadas eletrônica (Tipo tartaruga)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Arandela p/2 lâmpadas eletrônica (Tipo tartaruga)	UN	160,0000	8,5000	1.360,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.360,00</b>	

<b>Lote 46 - Arco de serra articulável de 12" c/serra</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Arco de serra articulável de 12" c/serra	UN	15,0000	6,8000	102,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 102,00</b>	

<b>Lote 49 - Argamassa externa - superliga AC3-saco de 20Kg</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Argamassa externa - superliga AC3-saco de 20Kg	UN	360,0000	11,2000	4.032,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 4.032,00</b>	

<b>Lote 50 - ARGAMASSA INTERNA 20KG</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	ARGAMASSA INTERNA 20KG	UN	660,0000	7,3000	4.818,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 4.818,00</b>	

<b>Lote 56 - Arruela lisa de 1/2" galvanizada , caixa c/100 unidades</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

56	Arruela lisa de 1/2"galvanizada , caixa c/100 unidades	UN	13,0000	28,0000	364,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 364,00</b>	

<b>Lote 57 - Arruela lisa de 3/8"galvanizada , caixa c/100 unidades</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Arruela lisa de 3/8"galvanizada , caixa c/100 unidades	UN	13,0000	22,0000	286,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 286,00</b>	

<b>Lote 58 - Arruela lisa de 5/16"galvanizada , caixa c/100 unidades</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Arruela lisa de 5/16"galvanizada , caixa c/100 unidades	UN	18,0000	11,8000	212,40	-
					<b>Total Lote: R\$ 212,40</b>	

<b>Lote 59 - Artefato de concreto -Bloco de 10 x 20 x 40 cm com fundo</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Artefato de concreto -Bloco de 10 x 20 x 40 cm com fundo	UN	11.300,0000	1,7000	19.210,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 19.210,00</b>	

<b>Lote 60 - Artefato de concreto -Bloco de 15 x 20 x 40 cm com fundo</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Artefato de concreto -Bloco de 15 x 20 x 40 cm com fundo	UN	4.750,0000	2,7000	12.825,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 12.825,00</b>	

<b>Lote 61 - Assento p/vaso sanitário de polietileno branco</b>						
---	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Assento p/vaso sanitário de polietileno branco	UN	220,0000	14,8000	3.256,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 3.256,00</b>		

<b>Lote 62 - Assento p/vaso sanitário infantil de polietileno branco</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Assento p/vaso sanitário infantil de polietileno branco	UN	100,0000	35,0000	3.500,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 3.500,00</b>		

<b>Lote 63 - Assoalho de madeira lpede 1ª, régua de 15 cm de largura</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Assoalho de madeira lpede 1ª, régua de 15 cm de largura	M2	100,0000	33,0000	3.300,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 3.300,00</b>		

<b>Lote 79 - Barra redonda lisa em aço carbono de 3/8" c/6 m</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Barra redonda lisa em aço carbono de 3/8" c/6 m	UN	15,0000	8,6000	129,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 129,00</b>		

<b>Lote 81 - Barra roscada em aço carbono polida 3/8" x 1 m</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Barra roscada em aço carbono polida 3/8" x 1 m	UN	15,0000	7,4000	111,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 111,00</b>		





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Lote 82 - Barra roscada em aço carbono polida 5/16" x1 m</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Barra roscada em aço carbono polida 5/16" x1 m	UN	20,0000	8,0000	160,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 160,00</b>	

<b>Lote 84 - Basculante de 0,60 x0.60 m em madeira angelim c/ferragens</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Basculante de 0,60 x0.60 m em madeira angelim c/ferragens	UN	30,0000	295,0000	8.850,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 8.850,00</b>	

<b>Lote 85 - Batente de latão p/janela de madeira</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Batente de latão p/janela de madeira	UN	14,0000	3,5000	49,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 49,00</b>	

<b>Lote 87 - Boia de alta pressão p/caixa d'água de3/4 em pvc e metal</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Boia de alta pressão p/caixa d'água de3/4 em pvc e metal	UN	55,0000	6,1000	335,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 335,50</b>	

<b>Lote 89 - Bomba d'água periférica de 1" c/1 CV</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Bomba d'água periférica de 1" c/1 CV	UN	15,0000	102,0000	1.530,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.530,00</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 90 - Bomba d'água periférica de 3/4" c/1/2 CV

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Bomba d'água periférica de 3/4" c/1/2 CV	UN	12,0000	135,0000	1.620,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.620,00</b>	

## Lote 91 - Bomba d'água submersa de 280 W x 220 V

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Bomba d'água submersa de 280 W x 220 V	UN	10,0000	135,0000	1.350,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.350,00</b>	

## Lote 93 - Botina de segurança preta c/elástico s/bico de ferro –diversos tamanhos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	Botina de segurança preta c/elástico s/bico de ferro – diversos tamanhos	UN	45,0000	22,0000	990,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 990,00</b>	

## Lote 97 - Broca de aço rápido de 1/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Broca de aço rápido de 1/4"	UN	38,0000	2,9000	110,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 110,20</b>	

## Lote 98 - Broca de aço rápido de 1/8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	Broca de aço rápido de 1/8"	UN	28,0000	1,4000	39,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 39,20</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Lote 99 - Broca de aço rápido de 3/16"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	Broca de aço rápido de 3/16"	UN	28,0000	1,0800	30,24	-
					<b>Total Lote: R\$ 30,24</b>	

<b>Lote 100 - Broca de aço rápido de 3/8"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Broca de aço rápido de 3/8"	UN	14,0000	5,9900	83,86	-
					<b>Total Lote: R\$ 83,86</b>	

<b>Lote 101 - Broca de aço rápido de 5/16"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Broca de aço rápido de 5/16"	UN	24,0000	5,0500	121,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 121,20</b>	

<b>Lote 102 - BROCA DE VÍDEA 10MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	BROCA DE VÍDEA 10MM	UN	38,0000	3,4000	129,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 129,20</b>	

<b>Lote 103 - BROCA DE VÍDEA 12.0MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	BROCA DE VÍDEA 12.0MM	UN	38,0000	5,0000	190,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 190,00</b>	

<b>Lote 104 - BROCA DE VÍDEA 6MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

104	BROCA DE VÍDEA 6MM	UN	28,0000	2,0000	56,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 56,00</b>	

<b>Lote 105 - BROCA DE VIDEA 8MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	BROCA DE VIDEA 8MM	UN	14,0000	3,0000	42,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 42,00</b>	

<b>Lote 106 - BROXA RETANGULAR P/ PINTURA DE 15 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	BROXA RETANGULAR P/ PINTURA DE 15 CM	UN	25,0000	5,0000	125,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 125,00</b>	

<b>Lote 107 - BUCHA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO DE 1"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	BUCHA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO DE 1"	UN	30,0000	1,5000	45,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 45,00</b>	

<b>Lote 108 - BUCHA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO DE 1 1/2"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	BUCHA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO DE 1 1/2"	UN	30,0000	2,0000	60,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 60,00</b>	

<b>Lote 109 - BUCHA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO DE 1/2"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

109	BUCHA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO DE 1/2"	UN	20,0000	0,4400	8,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 8,80</b>	

<b>Lote 111 - BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 1 1/4" X 1"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 1 1/4" X 1"	UN	20,0000	7,1000	142,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 142,00</b>	

<b>Lote 112 - BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 25 MM X 20MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 25 MM X 20MM	UN	40,0000	0,4400	17,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 17,60</b>	

<b>Lote 121 - CABO FLEXÍVEL 10,0 MM, ROLO C/100M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM, ROLO C/100M	RO	80,0000	49,0000	3.920,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.920,00</b>	

<b>Lote 123 - CABO FLEXÍVEL 16 MM, ROLO C/100M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	CABO FLEXÍVEL 16 MM, ROLO C/100M	RO	36,0000	170,0000	6.120,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 6.120,00</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 129 - CABO FLEXÍVEL 95,0 MM 1KVA, ROLO C/100M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	CABO FLEXÍVEL 95,0 MM 1KVA, ROLO C/100M	RO	10,0000	4.700,0000	47.000,00	-

**Total Lote: R\$ 47.000,00**

## Lote 130 - CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM,ROLO C/100M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM,ROLO C/100M	RO	23,0000	345,0000	7.935,00	-

**Total Lote: R\$ 7.935,00**

## Lote 133 - CADEADO 30MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	CADEADO 30MM	UN	68,0000	5,2000	353,60	-

**Total Lote: R\$ 353,60**

## Lote 134 - CADEADO 35MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	CADEADO 35MM	UN	68,0000	9,8000	666,40	-

**Total Lote: R\$ 666,40**

## Lote 135 - CADEADO 40MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	CADEADO 40MM	UN	68,0000	13,0000	884,00	-

**Total Lote: R\$ 884,00**

## Lote 136 - CAIBRO 7 X 3,5 X 400 CM MASSARANDUBA APARELHADO



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	CAIBRO 7 X 3,5 X 400 CM MASSARANDUBA APARELHADO	UN	70,0000	69,0000	4.830,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 4.830,00</b>		

<b>Lote 137 - CAIBRO 7 X 3,5 X 400 CM MASSARANDUBA BRUTA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	CAIBRO 7 X 3,5 X 400 CM MASSARANDUBA BRUTA	UN	750,0000	51,0000	38.250,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 38.250,00</b>		

<b>Lote 139 - CAIXA DE DESCARGA, SOBREPOR BRANCA, P/ VASO SANITÁRIO C/6 L</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	CAIXA DE DESCARGA, SOBREPOR BRANCA, P/ VASO SANITÁRIO C/6 L	UN	162,0000	27,0000	4.374,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 4.374,00</b>		

<b>Lote 143 - CAIXA DE LUZ 3X3 AMARELA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	CAIXA DE LUZ 3X3 AMARELA	UN	50,0000	3,5000	175,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 175,00</b>		

<b>Lote 181 - Chave multi teste digital p/110 e 220V</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	Chave multi teste digital p/110 e 220V	UN	23,0000	1,4700	33,81	-
				<b>Total Lote: R\$ 33,81</b>		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 182 - Chave philips de 3/16" x 10" cabo plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
182	Chave philips de 3/16" x 10" cabo plástico	UN	35,0000	3,3700	117,95	-
					<b>Total Lote: R\$ 117,95</b>	

## Lote 183 - Cimento branco - saco de 1Kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	Cimento branco - saco de 1Kg	UN	200,0000	1,1800	236,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 236,00</b>	

## Lote 186 - Cinto para amarração (amarração de caminhão) 5Toneladas com 5 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	Cinto para amarração (amarração de caminhão) 5Toneladas com 5 metros	UN	5,0000	62,0000	310,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 310,00</b>	

## Lote 188 - COLAR TOMADA DE PVC C/TRAVA DE PVC 110MMX3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
188	COLAR TOMADA DE PVC C/TRAVA DE PVC 110MMX3/4"	UN	34,0000	23,0000	782,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 782,00</b>	

## Lote 190 - COLAR TOMADA DE PVC C/TRAVA DE PVC 40MM X3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	COLAR TOMADA DE PVC C/TRAVA DE PVC 40MM X3/4"	UN	38,0000	3,3900	128,82	-
					<b>Total Lote: R\$ 128,82</b>	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Lote 200 - CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
200	CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2"	UN	20,0000	3,2900	65,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 65,80</b>	

<b>Lote 201 - CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4"	UN	10,0000	9,0400	90,40	-
					<b>Total Lote: R\$ 90,40</b>	

<b>Lote 203 - CORDA DE POLIAMIDA 12MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
203	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	MT	300,0000	1,8700	561,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 561,00</b>	

<b>Lote 204 - CORDA DE POLIAMIDA DIÂMETRO 10mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	CORDA DE POLIAMIDA DIÂMETRO 10mm	MET.	715,0000	1,8300	1.308,45	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.308,45</b>	

<b>Lote 205 - CORDA DE POLIAMIDA DIÂMETRO 3mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	CORDA DE POLIAMIDA DIÂMETRO 3mm	MT	1.315,0000	0,2900	381,35	-
					<b>Total Lote: R\$ 381,35</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 206 - CORRENTE GALVANIZADA DE 4,0mm X 5/32"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	CORRENTE GALVANIZADA DE 4,0mm X 5/32"	MT	115,0000	7,1900	826,85	-
					<b>Total Lote: R\$ 826,85</b>	

## Lote 211 - CURVA DE 1" P/ ELETRODUTO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	CURVA DE 1" P/ ELETRODUTO	UN	30,0000	1,2600	37,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 37,80</b>	

## Lote 212 - CURVA DE 2 1/2" P/ ELETRODUTO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
212	CURVA DE 2 1/2" P/ ELETRODUTO	UN	30,0000	9,1900	275,70	-
					<b>Total Lote: R\$ 275,70</b>	

## Lote 214 - CURVA LONGA P/ ESGOTO DE 100MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	CURVA LONGA P/ ESGOTO DE 100MM	UN	65,0000	27,3300	1.776,45	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.776,45</b>	

## Lote 215 - CURVA LONGA P/ ESGOTO DE 50MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
215	CURVA LONGA P/ ESGOTO DE 50MM	UN	65,0000	10,5200	683,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 683,80</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Lote 216 - CURVA LONGA P/ ESGOTO DE 75 MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
216	CURVA LONGA P/ ESGOTO DE 75 MM	UN	65,0000	17,6500	1.147,25	-
				<b>Total Lote: R\$ 1.147,25</b>		

<b>Lote 218 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 14x26x30cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
218	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 14x26x30cm	UN	14,0000	8,9500	125,30	-
				<b>Total Lote: R\$ 125,30</b>		

<b>Lote 219 - DISCO DE CORTE P/ESMERILHADEIRA 115 X 1,0MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
219	DISCO DE CORTE P/ESMERILHADEIRA 115 X 1,0MM	UN	65,0000	1,9600	127,40	-
				<b>Total Lote: R\$ 127,40</b>		

<b>Lote 220 - DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 110 X20 MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
220	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 110 X20 MM	UN	30,0000	7,6600	229,80	-
				<b>Total Lote: R\$ 229,80</b>		

<b>Lote 221 - DISCO DE CORTE P/ PORCELANATO 100X20MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
221	DISCO DE CORTE P/ PORCELANATO 100X20MM	UN	90,0000	7,6600	689,40	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

						<b>Total Lote: R\$ 689,40</b>
--	--	--	--	--	--	-------------------------------

<b>Lote 226 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 30A</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
226	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 30A	UN	60,0000	9,5700	574,20	-
						<b>Total Lote: R\$ 574,20</b>

<b>Lote 228 - DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200A</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
228	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200A	UN	32,0000	54,7100	1.750,72	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.750,72</b>

<b>Lote 229 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100 A</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
229	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100 A	UN	65,0000	95,4000	6.201,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 6.201,00</b>

<b>Lote 230 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150 A</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
230	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150 A	UN	45,0000	132,8000	5.976,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.976,00</b>

<b>Lote 231 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200 A</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
231	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200 A	UN	30,0000	187,0000	5.610,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.610,00</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 232 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
232	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A	UN	70,0000	32,4900	2.274,30	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.274,30</b>	

## Lote 234 - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 10A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
234	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 10A	UN	110,0000	6,4900	713,90	-
					<b>Total Lote: R\$ 713,90</b>	

## Lote 235 - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 15A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
235	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 15A	UN	80,0000	6,4900	519,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 519,20</b>	

## Lote 236 - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
236	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UN	80,0000	6,4900	519,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 519,20</b>	

## Lote 239 - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
239	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	UN	75,0000	5,3400	400,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 400,50</b>	

## Lote 240 - DOBRADIÇA P/ PORTA 21/2" X3", C/ 3 FUROS, AÇO POLIDO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

240	DOBRADIÇA P/ PORTA 21/2" X3",C/ 3 FUROS, AÇO POLIDO	PAR	325,0000	4,7400	1.540,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.540,50</b>	

<b>Lote 241 - DOBRADIÇA P/PORTÃO DE 10"C/ CHUMBADOR EM AÇO POLIDO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
241	DOBRADIÇA P/PORTÃO DE 10"C/ CHUMBADOR EM AÇO POLIDO	UN	76,0000	27,0000	2.052,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.052,00</b>	

<b>Lote 246 - ELETROBÓIA DE NÍVEL P/ BOMBA D'ÁGUA 15A</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
246	ELETROBÓIA DE NÍVEL P/ BOMBA D'ÁGUA 15A	UN	14,0000	31,4500	440,30	-
					<b>Total Lote: R\$ 440,30</b>	

<b>Lote 249 - ELETRODO AÇO INOX 2,5MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
249	ELETRODO AÇO INOX 2,5MM	KG	25,0000	88,0000	2.200,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.200,00</b>	

<b>Lote 251 - EMENDA P/ FORRO DE PVC BRANCO DE 7MM C/ 6M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
251	EMENDA P/ FORRO DE PVC BRANCO DE 7MM C/ 6M	UN	20,0000	50,0000	1.000,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.000,00</b>	

<b>Lote 254 - ESCADA ARTICULADA 4X4 ALUMÍNIO C/ 16 DEGRAUS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

254	ESCADA ARTICULADA 4X4 ALUMÍNIO C/ 16 DEGRAUS	UN	6,0000	628,0000	3.768,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.768,00</b>	

<b>Lote 262 - ESPATULA AÇO INOX 15cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
262	ESPATULA AÇO INOX 15cm	UN	30,0000	7,5500	226,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 226,50</b>	

<b>Lote 266 - ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA PACOTE 1Kg</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
266	ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA PACOTE 1Kg	PCT	110,0000	5,1000	561,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 561,00</b>	

<b>Lote 267 - ESTRIBO EM PVC 7 X 14 P/COLUNA, EMBALAGEM C/10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
267	ESTRIBO EM PVC 7 X 14 P/COLUNA, EMBALAGEM C/10	PCT	75,0000	20,1400	1.510,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.510,50</b>	

<b>Lote 268 - ESTRIBO EM PVC 8 X 8 P/COLUNA, EMBALAGEM C/10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
268	ESTRIBO EM PVC 8 X 8 P/COLUNA, EMBALAGEM C/10	PCT	50,0000	17,9000	895,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 895,00</b>	

<b>Lote 269 - EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA C/ 4m</b>						
---	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
269	EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA C/ 4m	UN	10,0000	46,0000	460,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 460,00</b>		

<b>Lote 271 - FECHADURA DE CILINDRO P/PORTA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
271	FECHADURA DE CILINDRO P/PORTA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL	UN	462,0000	59,0000	27.258,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 27.258,00</b>		

<b>Lote 272 - FECHADURA INTERNA P/ PORTA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
272	FECHADURA INTERNA P/ PORTA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL	UN	312,0000	54,0000	16.848,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 16.848,00</b>		

<b>Lote 273 - Fechadura p/ banheiro p/ porta de madeira estilo colonial</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
273	Fechadura p/ banheiro p/ porta de madeira estilo colonial	UN	159,0000	54,0000	8.586,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 8.586,00</b>		

<b>Lote 274 - FERRAGENS P/ PORTAS (CONJUNTO COMPLETO) DE 1 FOLHA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
274	FERRAGENS P/ PORTAS (CONJUNTO COMPLETO) DE 1	UN	20,0000	149,0000	2.980,00	-





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	FOLHA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM					
					<b>Total Lote: R\$ 2.980,00</b>	

<b>Lote 275 - FERRAGENS P/ PORTAS(CONJUNTO COMPLETO) DE 2 FOLHAS DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
275	FERRAGENS P/ PORTAS(CONJUNTO COMPLETO) DE 2 FOLHAS DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM	UN	30,0000	298,0000	8.940,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 8.940,00</b>	

<b>Lote 276 - FERRO 1/2" (12 MM) VARA C/12M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
276	FERRO 1/2" (12 MM) VARA C/12M	UN	570,0000	89,9000	51.243,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 51.243,00</b>	

<b>Lote 277 - FERRO 1/4" (6 MM) VARA C/12M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
277	FERRO 1/4" (6 MM) VARA C/12M	UN	600,0000	28,9000	17.340,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 17.340,00</b>	

<b>Lote 278 - FERRO 3/16" (4,2 MM) VARA C/12M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
278	FERRO 3/16" (4,2 MM) VARA C/12M	UN	470,0000	19,2000	9.024,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 9.024,00</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 279 - FERRO 3/8" (10 MM) VARA C/12M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
279	FERRO 3/8" (10 MM) VARA C/12M	UN	600,0000	65,0000	39.000,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 39.000,00</b>	

## Lote 280 - FERRO 5/16" (8 MM) VARA C/12M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
280	FERRO 5/16" (8 MM) VARA C/12M	UN	300,0000	44,0000	13.200,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 13.200,00</b>	

## Lote 281 - FILITO P/ REBOCO SACO C/20KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
281	FILITO P/ REBOCO SACO C/20KG	SC	40,0000	7,9000	316,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 316,00</b>	

## Lote 287 - FITA CREPE 25 X 50M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
287	FITA CREPE 25 X 50M	RO	316,0000	3,0000	948,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 948,00</b>	

## Lote 289 - FITA ISOLANTE - 20M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
289	FITA ISOLANTE - 20M	UN	166,0000	4,0000	664,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 664,00</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Lote 303 - Garrafão Termico 5L</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
303	Garrafão Termico 5L	UN	23,0000	35,0000	805,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 805,00</b>	

<b>Lote 346 - Kit barramento BI c/21 cm 500 V</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
346	Kit barramento BI c/21 cm 500 V	UN	50,0000	5,8500	292,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 292,50</b>	

<b>Lote 354 - Lâmpada de Led tubular T8,120 cm,18W,6500 K, cor branca</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
354	Lâmpada de Led tubular T8,120 cm,18W,6500 K, cor branca	UN	1.580,0000	1,8900	2.986,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.986,20</b>	

<b>Lote 355 - Lâmpada de Led tubular T8, 60 cm,10 W,4000 K, cor branca</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
355	Lâmpada de Led tubular T8, 60 cm,10 W,4000 K, cor branca	UN	680,0000	1,2500	850,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 850,00</b>	

<b>Lote 358 - Lâmpada Led bulbo branca12 W bivolt</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
358	Lâmpada Led bulbo branca12 W bivolt	UN	6.080,0000	2,7000	16.416,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 16.416,00</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 359 - Lâmpada Led bulbo branca 16 W bivolt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
359	Lâmpada Led bulbo branca 16 W bivolt	UN	7.580,0000	1,1900	9.020,20	-
				<b>Total Lote: R\$ 9.020,20</b>		

## Lote 360 - Lâmpada Led bulbo branca 6W bivolt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
360	Lâmpada Led bulbo branca 6W bivolt	UN	1.280,0000	1,1900	1.523,20	-
				<b>Total Lote: R\$ 1.523,20</b>		

## Lote 361 - Lâmpada Led bulbo branca 9 W bivolt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
361	Lâmpada Led bulbo branca 9 W bivolt	UN	1.280,0000	1,9200	2.457,60	-
				<b>Total Lote: R\$ 2.457,60</b>		

## Lote 366 - Linha p/ pedreiro trançada c/100 m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
366	Linha p/ pedreiro trançada c/100 m	UN	158,0000	2,7900	440,82	-
				<b>Total Lote: R\$ 440,82</b>		

## Lote 367 - Lixa p/ ferro 225 x 275 grão 120

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
367	Lixa p/ ferro 225 x 275 grão 120	UN	316,0000	1,5600	492,96	-
				<b>Total Lote: R\$ 492,96</b>		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 368 - Lixa p/ ferro 225x 275 grão 180

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
368	Lixa p/ ferro 225x 275 grão 180	UN	316,0000	1,8800	594,08	-
					<b>Total Lote: R\$ 594,08</b>	

## Lote 369 - Lixa p/madeira 225 x 275 grão 120

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
369	Lixa p/madeira 225 x 275 grão 120	UN	1.220,0000	0,4900	597,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 597,80</b>	

## Lote 370 - Lixa p/madeira 225 x 275 grão 80

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
370	Lixa p/madeira 225 x 275 grão 80	UN	920,0000	0,6900	634,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 634,80</b>	

## Lote 371 - Lixa p/ parede 225 x 275 grão 100

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
371	Lixa p/ parede 225 x 275 grão 100	UN	620,0000	0,6800	421,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 421,60</b>	

## Lote 372 - Lixa p/ parede 225 x 275 grão 220

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
372	Lixa p/ parede 225 x 275 grão 220	UN	620,0000	0,4900	303,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 303,80</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

## Lote 375 - Luva de 1 1/2"p/eletroduto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
375	Luva de 1 1/2"p/eletroduto	UN	80,0000	1,5000	120,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 120,00</b>	

## Lote 376 - Luva de 1/2"p/eletroduto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
376	Luva de 1/2"p/eletroduto	UN	80,0000	0,4200	33,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 33,60</b>	

## Lote 377 - Luva de 1"p/ eletroduto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
377	Luva de 1"p/ eletroduto	UN	50,0000	0,9800	49,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 49,00</b>	

## Lote 384 - Luva de correr p/tubo soldável de 25 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
384	Luva de correr p/tubo soldável de 25 mm	UN	80,0000	1,3900	111,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 111,20</b>	

## Lote 385 - Luva de correr p/tubo soldável de 40 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
385	Luva de correr p/tubo soldável de 40 mm	UN	65,0000	1,0000	65,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 65,00</b>	

## Lote 386 - Luva de correr p/tubo soldável de 60 mm



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
386	Luva de correr p/tubo soldável de 60 mm	UN	50,0000	1,9300	96,50	-
				<b>Total Lote: R\$ 96,50</b>		

<b>Lote 387 - Luva de raspa de couro cano curto tam único</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
387	Luva de raspa de couro cano curto tam único	UN	65,0000	2,7700	180,05	-
				<b>Total Lote: R\$ 180,05</b>		

<b>Lote 396 - Luva p/ água soldável pvc 32 mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
396	Luva p/ água soldável pvc 32 mm	UN	140,0000	0,5000	70,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 70,00</b>		

<b>Lote 399 - Luva p/ esgoto pvc 100 mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
399	Luva p/ esgoto pvc 100 mm	UN	50,0000	4,6000	230,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 230,00</b>		

<b>Lote 403 - Madeira p/ escoramento (Eucalipto) c/6 m</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
403	Madeira p/ escoramento (Eucalipto) c/6 m	UN	350,0000	2,4700	864,50	-
				<b>Total Lote: R\$ 864,50</b>		

<b>Lote 404 - Malha de ferro 0,20 x 0,20 Bitola 3,4 mm c/2 x3 m</b>						
---	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
404	Malha de ferro 0,20 x 0,20 Bitola 3,4 mm c/2 x3 m	UN	130,0000	24,9900	3.248,70	-
				<b>Total Lote: R\$ 3.248,70</b>		

<b>Lote 405 - Mangueira de pead de 20mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
405	Mangueira de pead de 20mm	MET.	313,0000	2,4400	763,72	-
				<b>Total Lote: R\$ 763,72</b>		

<b>Lote 406 - Mangueira de Pead de 32mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
406	Mangueira de Pead de 32mm	MET.	304,0000	4,6000	1.398,40	-
				<b>Total Lote: R\$ 1.398,40</b>		

<b>Lote 408 - Mangueira lonadasiliconada tipo jardim de3/4"x2,2mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
408	Mangueira lonadasiliconada tipo jardim de3/4"x2,2mm	MET.	360,0000	3,6600	1.317,60	-
				<b>Total Lote: R\$ 1.317,60</b>		

<b>Lote 409 - Mangueiraparanível3/8"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
409	Mangueiraparanível3/8"	MET.	320,0000	1,8100	579,20	-
				<b>Total Lote: R\$ 579,20</b>		

<b>Lote 410 - Mangueira p/gás uso geralde 3/8"x9,5mm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

410	Mangueira p/gás uso geralde 3/8"x9,5mm	MET.	340,0000	1,5000	510,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 510,00</b>	

<b>Lote 411 - Manilha de concreto 20cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
411	Manilha de concreto 20cm	UN	420,0000	13,8500	5.817,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 5.817,00</b>	

<b>Lote 412 - Manilha de concreto 40cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
412	Manilha de concreto 40cm	UN	420,0000	10,5300	4.422,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 4.422,60</b>	

<b>Lote 413 - Manilha de concreto - armado 100cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
413	Manilha de concreto - armado 100cm	UN	20,0000	145,5000	2.910,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.910,00</b>	

<b>Lote 414 - Manilha de concreto- armado 120cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
414	Manilha de concreto- armado 120cm	UN	20,0000	184,9800	3.699,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.699,60</b>	

<b>Lote 415 - Manilha de concreto - armado 150cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

415	Manilha de concreto - armado 150cm	UN	20,0000	823,5000	16.470,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 16.470,00</b>	

<b>Lote 416 - Manilha de concreto -armado 60cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
416	Manilha de concreto -armado 60cm	UN	60,0000	58,0000	3.480,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.480,00</b>	

<b>Lote 423 - Marreta sextavada de 1 kgcabo demadeira</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
423	Marreta sextavada de 1 kgcabo demadeira	UN	7,0000	15,5000	108,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 108,50</b>	

<b>Lote 424 - Marreta sextavada de 2 kg cabo de madeira</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
424	Marreta sextavada de 2 kg cabo de madeira	UN	7,0000	18,4300	129,01	-
					<b>Total Lote: R\$ 129,01</b>	

<b>Lote 430 - Massa adesiva plástica cinza de 400g</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
430	Massa adesiva plástica cinza de 400g	UN	166,0000	9,3000	1.543,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.543,80</b>	

<b>Lote 434 - Mecanismo de entrada p/ caixa acoplada</b>						
--	--	--	--	--	--	--



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
434	Mecanismo de entrada p/ caixa acoplada	UN	21,0000	29,8000	625,80	-
				<b>Total Lote: R\$ 625,80</b>		

## Lote 450 - Parafuso cabeça sextavada de ferro 5/16" x 21/2 " rosca grossa c/ porca, caixa c/ 100 unid

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
450	Parafuso cabeça sextavada de ferro 5/16" x 21/2 " rosca grossa c/ porca, caixa c/ 100 unid	UN	50,0000	72,3000	3.615,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 3.615,00</b>		

## Lote 710 - Válvula pvc 11/4 " p/ tanque

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
710	Válvula pvc 11/4 " p/ tanque	UN	162,0000	1,0000	162,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 162,00</b>		

## Lote 711 - Válvula pvc 7/8" p/ lavatório

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
711	Válvula pvc 7/8" p/ lavatório	UN	162,0000	1,0000	162,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 162,00</b>		

## Lote 716 - Vidro temperado incolor, com 6 mm de espessura p/janela de correr ou painéis fixos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
716	Vidro temperado incolor, com 6 mm de espessura p/janela de correr ou painéis fixos	UN	90,0000	9,0000	810,00	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	<b>Total Lote: R\$ 810,00</b>
--	-------------------------------

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

### 3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação.

### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

*descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.*

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

## 5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

## 6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

## 7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. *No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.*

8.3.1. *contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou*

8.3.2. *contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Pirapetinga, 21 de novembro de 2022.

Luiz Henrique Pereira da Costa  
Prefeito Municipal

NEIVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI  
Representante Legal





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ATA  
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 131/2022  
MODALIDADE: PREGÃO E. nº 036/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022  
DATA: 21 de NOVEMBRO de 2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

CONTRATADA: NEIVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ/MF: 32.230.417/0001-37 Endereço: Rdv Lúcio Meira - RJ 186 / BR 0 ROD. PADUA PIRAPETIN Santa Luzia SANTO ANTONIO DE PADUA RJ 28.470-000, Representante: Egydio Neiva Ruback, brasileiro, solteiro, empresário, CPF 083.335.516-37, residente e domiciliado na Rua Projetada, 123, Centro, Pirapetinga/MG, CEP 36730-000.

CONTRATANTE: Município de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, na cidade de Pirapetinga/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.092.825/0001-49, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Pereira da Costa, inscrito no CPF nº 680.687.867-91, portador da Carteira de Identidade nº 06100057-6 IFP/RJ.

DO VALOR: R\$ 547.846,04 (quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos).

PRAZO DA ATA: 12 MESES

Publique-se.

